TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG
KHOA CƠ KHÍ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 12 tháng 3 năm 2021

THÔNG BÁO CUỘC THI OLYMPIC 2021
 Thực hiện kế hoạch năm học, Khoa Cơ khí tổ chức cuộc thi Olimpic chuyên ngành với
các nội dung sau:
1. Chủ đề: Xây dựng bản vẽ chế tạo từ bản vẽ lắp.

2. Mục đích:
- Ứng dụng các kiến thức đã học vào nhiệm vụ cụ thể;

- Rèn luyện kỹ năng đọc và thành lập bản vẽ có sự hỗ trợ của máy tính.
3. Nội dung thi:

Xây dựng bản vẽ chế tạo từ bản vẽ lắp, cụ thể:
- Sinh viên đọc bản vẽ lắp và thực vẽ tách chi tiết (bản vẽ chế tạo);
- Xây dựng mô hình 3D cho chi tiết đã vẽ tách và xuất bản vẽ 2D.

3. Cách thức thi:
Sinh viên thực hiện các công việc sau:
- Đọc bản vẽ, tra cứu và tính toán các số liệu (được sử dụng tài liệu)
- Vẽ trên máy tính (sinh viên tự chọn phần mềm CAD, sử dụng máy tính cá nhân);
- In kết quả ra giấy (khổ A4);

4. Đối tượng dự thi
 Sinh viên các cả các ngành thuộc nhóm ngành cơ khí của Trường Đại học Nha Trang đã
học các học phần về họa hình, vẽ kỹ thuật và dung sai, đo lường.
5. Quyền lợi của sinh viên
 Sinh viên dự thi được:
 - Phụ đạo (miễn phí) một số kiến thức nâng cao về dung sai, vẽ kỹ thuật.
 - Cấp giấy chứng nhận tham gia, giấy chứng nhận đạt giải (nếu đạt giải) để phục vụ đánh
giá rèn luyện, xin việc làm,...
6. Giải thưởng:

- 01 giải Nhất: 1.000.000 đồng
- 01 giải Nhì: 700.000 đồng
- 01 giải Ba: 500.000 đồng
- 02 giải Khuyến khích: mỗi giải 300.000 đồng

7. Kế hoạch đăng ký, ôn tập và thi:
 - Sinh viên đăng ký tham gia theo link Google Form sau (trước ngày 20/3/2021):

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc3YTKk4luOH5Qalj49-
fJK7XjXGGgKRBBIakHMQvswKWJ9Zw/viewform?usp=sf_link

 - Ôn tập: Tổ chức tập trung (02 buổi) trong khoảng thời gian từ 21/3/2021 đến 10/4/2021.
 - Thi: 25/4/2021 (Chủ nhật)
 Khoa Cơ khí trân trọng thông báo đến sinh viên để biết và đăng ký tham gia.

               TRƯỞNG KHOA

                 PGS.TS. Nguyễn Văn Tường